УТВЕРЖ ДАЮ :
.тель председателя правления
jpo цифровизации
малыкский ГМК»
Азизов А.А.
2022 г.
Техническое задание на закупку
контроллерной техники, исполнительных устройств и

РАЗДЕЛ 16. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИНЯТЫХ СОКРАЩЕНИЙ
№
п/п Сокращение Расшифровка сокращения
1 СКУД Система контроля управления доступом
2 СИ Средства измерения
3 АО «Алмалыкский ГМК» Акционерное общество «Алмалыкский горно-
металлургический комбинат»
4 ГОСТ Государственный стандарт
5 EN Европейские стандарты
РАЗДЕЛ 17. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ
№
п/п Наименование приложения Количество
листов
1 Приложение №1 6
Разработано:
Мастер гр. РО/СВН СТСБ
И.о ведущего инженера СТСБ
Согласовано:
Начальник Департамента ИТ
1
И.о. главного инженера СТСБ
Худайкулов А.М.
Тураев О.А.
7
Приложение №1
к техническому заданию на закупку
контроллерной техники,
исполнительных устройств и ПО
для системы контроля и управления
доступом (СКУД)
объектов структурных подразделений АО
«Алмалыкский ГМК»
Спецификация к поставке
№ п/п Наименование оборудования
Ед.
изм
Кол-во
Код ТН
ВЭД
Турникеты, контроллерная и программное обеспечение СКУД
1
Электронная проходная
Электронные проходные – готовые системы контроля доступа.
Отличительная особенность – наличие универсальных
считывателей, одновременно работающих с картами EMM/HID
(HID ProxCard II, ISO prox II; EM-Marin IL-05ELR, ЕМ4100) и
MIFARE, а также со смартфонами с NFC-модулем.
Состав:
- Стойка электронной проходной (с установленной платой
контроллера - 1 шт
- Планка преграждающая (Мех. «Антипаника») - 3 шт
- Встроенных считывателей - 2 шт
- Ключ замка крышки стойки - 2 шт
- Ключ замка механической разблокировки - 2 шт
- Пульт управления с кабелем - 1 шт
- Программное обеспечение - 1 шт
- Монтажный комплект - 1 шт
- Двумя считывателями бесконтактных карт EMM/HID/MIFARE
Напряжение питания 12В постоянного тока
Ток потребления не более 0.8 А
Количество направлений прохода 2
Пропускная способность в режиме однократного прохода
30 чел./мин
Пропускная способность в режиме свободного прохода
60 чел./мин
Габаритные размеры (длина × ширина × высота) 640×683×1040
мм